per hoc cum eisdem •filiis nostris, mediante jam dicto

filio nostro duce, ita celsitudo tua studeat convenire, ut

inter te et matrem tuam sacrosanctam Romanam aeccle-

siam [ammodo] nuUius discordiae seminarium debeat

remanere.

TEE EONOALIAir LEaiSLATIOIT.

[M. G. H., LL. 11. Ill sq.]

a) Concerning Regalia.

Regalia sunt hec : Arimanie, vie publice, flumina

navigabilia, et ex quibus fiunt navigabilia, portus, ri'

patica, vectigalia que vulgo dicuntur thelonea, monete,

mulctarum penarumque compendia, bona vacantia, et

que indignis legibus auferuntur, nisi que spetialiter qui-

busdam conceduntur, et bona contrahentium incestas

nuptias, et dampnatorum et proscriptorum secundum
quod in novis constitutionibus cavetur, angariarum et

parangariarum et plaustorum, et navium prestationes,

et extraordinaria coUatio ad felicissimam regalis numinis

expeditionem, potestas constituendorum magistratuum

ad justitiam expediendam, argentarie, et palatia in civi-

tatibus consuetis, piscationum redditus, et salinarum, et

bona committentium crimen majestatis, et dimisdium

thesauri inventi in loco Cesaris, non data opera, vel in

loco religiose ; si data opera, totum ad eum pertinet.
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b) Law of fiefs.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et sem-

per augustus universis nostro subjectis imperio. Impe-

rialem decet sollertiam ita rei publicae curam gerere

et subjectorum commoda investigare, ut regni utilitas

incorrupta permaneat, et singulorum status jugiter ser-

vetur illaesus. Quapropter, dum ex predecessorum

more universali curiae Roncaliae pro tribunal! sedere-

mus, a principibus Italicis, tarn rectoribus ecclesiarum

quam aliis fidelibus regni, non modicas accepimus quere-

las, quod beneficia eorum et feuda, quae vasalli ab eis

tenebant, sine dominorum licentia pignori obligaverant

et quadam collusions nomine libelU yendiderant, unde
debita servitia amittebant et honorem imperii nostraeque

felicis expeditionis complementum minuebant. Habito

igitur consilio episcoporum, ducum, marchionum etcomi-

tum, simul etiam palatinorum judicum et aliorum pro-

cerum, hac edictali lege, Deo propitio perpetuo valitura,

sanccimus, ut nuUi liceat feudum totum vel partem
aliquam vendere vel pignorare vel quomodolibet alienare

vel pro anima judicare sine permissione majoris domini

ad quem feudum spectare dinoscitur. Unde imperator

Lotharius tantum in futuro cavens, ne fieret, promul-

gavit ; nos ad pleniorem autem regni utilitatem provi-